1Q2A
Q2A
Качественное регулирование
•	 Совершенные	алгоритмы	управления	асинхронными,	син-
хронными	реактивными	двигателями,	двигателями	с	посто-
янными	магнитами
•	 Управление	скоростью	в	разомкнутом	и	замкнутом	контуре
или	управление	крутящим	моментом

Q2-FIA4100-SE 90 150 330 255 65 M10 4.0
Q2-FIA4170-SE 120 170 452 365 102 6.0
Q2-FIA4410-SE 3 260 115 306 2	x	120 235 M12 9.5
Q2-FIA4600-SE 135 11.0
Рисунок	1
(установка	на	инвертор)
Рисунок	2
(установка	«книжного»	типа)
Рисунок	3
(подключение	типа	шина)
Фильтры ЭМС
Входной дроссель переменного тока
Напряжение Модель
Габаритные размеры (мм) Вес
(кг)А B1 B2 C1 C2 D E F
400	В AX-RAI07700042-DE 120 70 120 80 52 5.5 1.78
AX-RAI07700050-DE
AX-RAI03500090-DE 80 62 2.35
AX-RAI03500100-DE
AX-RAI01300170-DE 180 75 195 140 55 6 5.5

AX-RC03350219-DE 146 6.00
AX-RC02330307-DE 150 177 160 160 115 2 11.4
AX-RC01750430-DE 183 14.3
Дроссель звена постоянного тока
Выходной дроссель переменного тока
Напряжение Модель
Габаритные размеры (мм)
Вес (кг)
А B1 B2 C1 C2 D E F
400	В AX-RAO16300038-DE 120 80 120 80 62 5.5 2.35
AX-RAO11800053-DE
AX-RA007300080-DE 180 85 195 140 55 6 5.5
AX-RA004600110-DE
AX-RA003600160-DE 210 6.5
AX-RA002500220-DE 95 65 9.1
AX-RA002000320-DE 240 110 275 200 75 16.0
AX-RA001650400-DE
AX-RA001300480-DE
AX-RA000800750-DE 120 281 85 18.6
AX-RA000680900-DE 150 110 27.0

16 8.2
1.6
15
44
78
2-M3
Модель Рис. D (диаметр)
Двига-
тель (кВт)
Габаритные размеры (мм)
Вес (кг)
А B C D E F
G (диа-
метр)
H I
AX-FER2102-PE 1 21 <	2.2 86 24 50 21 70 12 4 - - 0.09
AX-FER2815-PE 28 <	15 106 25 65 28 90 12.5 0.22
AX-FER5045-PE 2 50 <	45 150 51 112 50 125 30 5 0.53
AX-FER5255-PE 3 52 ≥	55 47 75.5 110 52 30 58.5 5 7 1.20
Рисунок	1	 Рисунок	2	 Рисунок	3

S/L2
T/L3
Q2A
R/L1
+1 +2
MCCB
S/L2
T/L3
Входной дроссель переменного тока
Класс 400 В
Максимальная допустимая мощ-
ность двигателя (кВт)*1 Модель Ток (A) Индуктивность (мГн)
0.55 AX-RAI07700042-DE 4.2 7.7
0.75 AX-RAI07700050-DE 5.0 7.7
1.5 AX-RAI03500090-DE 9.0 3.5
2.2 AX-RAI03500100-DE 10.0 3.5
3.0 до 3.7 AX-RAI01300170-DE 17.0 1.3
5.5 до 11.0 AX-RAI00740335-DE 33.5 0.74
15.0 до 18.5 AX-RAI00360500-DE 50.0 0.36
22.0 до 30.0 AX-RAI00290780-DE 78.0 0.29
37.0 до 45.0 AX-RAI00191150-DE 115.0 0.19
55.0 до 75.0 AX-RAI00111850-DE 185.0 0.11
90.0 до 110.0 AX-RAI00072700-DE 270.0 0.07
150.0 AX-RAI00043350-DE 335.0 0.04
185.0 до 220.0 AX-RAI00034500-DE 450.0 0.03
260.0 AX-RAI00025350-DE 535.0 0.025
*1.	 Указаны	габариты	двигателей	для	тяжелых	условий	эксплуатации.
Дроссель звена постоянного тока
Класс 400 В
Максимальная допустимая мощ-
ность двигателя (кВт)*1
Модель Ток (A) Индуктивность (мГн)
0.55 до 0.75 AX-RC43000020-DE 2.0 43.0
1.5 AX-RC10100069-DE 6.9 10.1
2.2 до 3.0 AX-RC06400116-DE 11.6 6.4
3.7 AX-RC04410167-DE 16.7 4.41
5.5 AX-RC03350219-DE 21.9 3.35
7.5 AX-RC02330307-DE 30.7 2.33
11.0 до 15.0 AX-RC01750430-DE 43.0 1.75
*1.	 Указаны	габариты	двигателей	для	тяжелых	условий	эксплуатации.
Выходной дроссель переменного тока
Класс 400 В
Максимальная допустимая мощ-
ность двигателя (кВт)*1 Модель Ток (A) Индуктивность (мГн)
0.55 AX-RAO16300038-DE 3.8 16.3
0.75 AX-RAO11800053-DE 5.3 11.8
1.5 AX-RAO07300080-DE 8.0 7.3
2.2 до 3.0 AX-RAO04600110-DE 11.0 4.6
3.7 AX-RAO03600160-DE 16.0 3.6
5.5 AX-RAO02500220-DE 22.0 2.5
7.5 AX-RAO02000320-DE 32.0 2.0
11.0 AX-RAO01650400-DE 40.0 1.65
15.0 до 18.5 AX-RAO01300480-DE 48.0 1.3
22.0 AX-RAO00800750-DE 75.0 0.8
30.0 AX-RAO00680900-DE 90.0 0.68
37.0 до 45.0 AX-RAO00531100-DE 110.0 0.53
55.0 AX-RAO00401490-DE 149.0 0.4
75.0 AX-RAO00331760-DE 176.0 0.33
90.0 AX-RAO00262170-DE 217.0 0.26
110.0 AX-RAO00212600-DE 260.0 0.21
150.0 AX-RAO00173250-DE 325.0 0.17
185.0 до 220.0 AX-RAO00134440-DE 440.0 0.13
260.0 AX-RAO00115250-DE 525.0 0.11
*1.	 Указаны	габариты	двигателей	для	тяжелых	условий	эксплуатации.
Источник	питания
Дроссель	пере-
менного	тока

Q2edit
Программное	обеспечение	для	расширенного	программирования	при-
водов
Q2dev
Преобразователи частоты24
Комплект D1000 - источник питания постоянного тока с активной рекуперацией нагрузки
Номинальная
мощность (кВт)
Комплект D1000
Рекуперативный источник
питания шины постоянного
тока (D1000)*1
Фильтр ЭМС*1 Фильтр подавления
НЧ гармоник*1 Заказной код комплекта
5 CIMR-DC4A0005BAA B84143A0020R106 B84143G0008R176 D1KIT40005AAAAB
10 CIMR-DC4A0010BAA B84143G0016R176 D1KIT40010AAAAB
20 CIMR-DC4A0020BAA B84143A0035R106 B84143G0030R176 D1KIT40020AAAAB
30 CIMR-DC4A0030AAA B84143A0065R106 B84143G0043R176 D1KIT40030AAAAB
40 CIMR-DC4A0040AAA B84143G0058R176 D1KIT40040AAAAB
60 CIMR-DC4A0060AAA B84143B0180S080 B84143G0086R176 D1KIT40060AAAAB
100 CIMR-DC4A0100AAA B84143G0145R176 D1KIT40100AAAAB
130 CIMR-DC4A0130AAA B84143B0400S080 B84143G0210S176 D1KIT40130AAAAB
185 CIMR-DC4A0185AAA B84143G0300S176 D1KIT40185AAAAB
270 CIMR-DC4A0270AAA B84143B1000S080 B84143G0410S176 D1KIT40270AAAAB
370 CIMR-DC4A0370AAA B84143G0560S176 D1KIT40370AAAAB
*1.	 Блок	питания	рекуперативной	шины	постоянного	тока	(D1000),	фильтр	ЭМС	и	фильтр	подавления	НЧ	гармоник	по-отдельности	не	поставляются.
Комплект R1000 - блок рекуперативного торможения
Номинальная
мощность (кВт)
Комплект R1000
Блок рекуперативного торможения
(R1000)*1 Реактор подавления НЧ гармоник (1%)*1 Заказной код комплекта
3.5 CIMR-RC4A03P5FAA B1509105 R1KIT40003AAAAA
5 CIMR-RC4A0005FAA R1KIT40005AAAAA
7 CIMR-RC4A0007FAA B1509106 R1KIT40007AAAAA
10 CIMR-RC4A0010FAA B1509107 R1KIT40010AAAAA
14 CIMR-RC4A0014FAA B1509108 R1KIT40014AAAAA
17 CIMR-RC4A0017FAA R1KIT40017AAAAA
20 CIMR-RC4A0020FAA B1509109 R1KIT40020AAAAA
28 CIMR-RC4A0028FAA B1509110 R1KIT40028AAAAA
35 CIMR-RC4A0035AAA B1504118 R1KIT40035AAAAA
43 CIMR-RC4A0043AAA B1509111 R1KIT40043AAAAA
53 CIMR-RC4A0053AAA B1509112 R1KIT40053AAAAA
73 CIMR-RC4A0073AAA B1509113 R1KIT40073AAAAA
105 CIMR-RC4A0105AAA B1509114 R1KIT40105AAAAA
150 CIMR-RC4A0150AAA B1505002 R1KIT40150AAAAA
210 CIMR-RC4A0210AAA B1505008 R1KIT40210AAAAA
300 CIMR-RC4A0300AAA B1505011 R1KIT40300AAAAA
*1.	 Блок	рекуперативного	торможения	(R1000)	и	реактор	подавления	НЧ	гармоник	по-отдельности	не	поставляются.
Q2A 25
Тормозной блок, тормозной резистор
Инвертор Тормозной блок Тормозной резистор (10% ED)

Q2A-A
Модель Кол-во Модель
Технические
характеристики
резистора
Кол-
во
К
л
а
с
с
 4
00
 В
0.4 4002	HD Встроенный AX-REM00K1400-IE 100	Вт 400	Ом 1 165
0.75 4002	ND
4004	HD
1.5 4004	ND AX-REM00K2200-IE 200	Вт 200	Ом 1	110
4005	HD 110
2.2 4005	ND
4007	HD
3.0 4007	ND
4009	HD AX-REM00K4075-IE 400	Вт 75	Ом 1 55
3.7 4009	ND
4012	HD
5.5 4012	ND AX-REM00K5120-IE 500	Вт 120	Ом
4018	HD 1 32
7.5 4018	ND AX-REM00K9070-IE 900	Вт 70	Ом
4023	HD
11 4023	ND
4031	HD 1 20
15 4031	ND AX-REM01K9070-IE 1900	Вт 70	Ом
4038	HD
18.5 4038	ND AX-REM03K5035-IE 3500	Вт 35	Ом 1
4044	HD 19.2
22 4044	ND
4060	HD
30 4060	ND AX-REM19K0030-IE 19000	Вт 30	Ом 1
4075	HD
37 4075	ND
4089	HD 2 10.6
45 4089	ND
4103	HD 8.7
55 4103	ND
4140	HD AX-REM38K0012-IE 38000	Вт 12	Ом 1 7.2
75 4140	ND
4168	HD AX-REM19K0020-IE 19000	Вт 20	Ом 3 5.2
90 4168	ND
4208	HD CDBR-4045D 2 12.8
110 4208	ND CDBR-4220D 1 4 3.2
4250	HD